



02000000000000

Autobahn GmbH Informationen

Heruntergeladen am 25.06.2025 https://fimportal.de/xzufi-services/S1000020010000011543/S100002

Modul	Sachverhalt
Leistungsschlüssel	0200000000000
Leistungsbezeichnung I	Autobahn GmbH Informationen
Leistungsbezeichnung II	Autobahn GmbH: Informationen erhalten
Typisierung	6 - Allgemeine Hinweise, nicht spezifische für eine Leistung
Quellredaktion	Hamburg
Freigabestatus Katalog	unbestimmter Freigabestatus
Freigabestatus Bibliothek	unbestimmter Freigabestatus
Begriffe im Kontext	Elbtunnel, Verkehrslage, Staumeldungen, Verkehrsmeldungen, Verkehrsinfo, Stau im Elbtunnel, Autobahnmeistereien
Leistungstyp	
Leistungsgruppierung	
Verrichtungskennung	
SDG-Informationsbereich	
Lagen Portalverbund	
Einheitlicher	





Modul	Sachverhalt
Ansprechpartner	Nein
Fachlich freigegeben am	01.07.2021
Fachlich freigegen durch	HaSI BWI - BVM
Handlungsgrundlage	Keine
Teaser	Hier erhalten Sie Informationen über die Autobahn GmbH
Volltext	Die Autobahn GmbH übernimmt die Ausführung von Planung, Bau, Erhaltung und Betrieb sowie Finanzierung und vermögensmäßige Verwaltung der Autobahnen. Die Autobahn GmbH hat ihre Zentrale in Berlin, sowie 10 regionalen Niederlassungen, 41 Außenstellen und 189 Autobahnmeistereien.

- Investitionen finanzieren
- Neue Autobahninfrastruktur und substanzielle Erneuerungen bauen
- Autobahnen ganzjährig und umfassend betreiben (zum Beispiel: Winterdienst)
- Den Vermögenswert Autobahn im Auftrag des Bundes verwalten
- Autobahninfrastruktur vorausschauend und zustandsbedingt erhalten
- Maßnahmen für Bau und Erhaltung planen

• A7: Elbtunnel, Stellingentunnel, Schnelsentunnel

• A23: 3 Unterführungen

A1: MoorfleettunnelA255: Bustunnel Veddel





Modul	Sachverhalt
	 Umgehung Fuhlsbüttel: Krohnstiegtunnel, Einhausung Holtkoppel, Alsterkrugchausseetunnel Wallringtunnel Deichtortunnel
	TunnelüberwachungMeldestelle für Ereignisseveranlasst den Winterdienst
Erforderliche Unterlagen	Keine
Voraussetzungen	Keine
Kosten	Gebühr: Es fallen keine Kosten an
Verfahrensablauf	Keine
Bearbeitungsdauer	Keine
Frist	Keine
weiterführende Informationen	https://www.autobahn.de/die-autobahn https://www.autobahn.de/die-autobahn/autobahnrefo rm https://www.autobahn.de/die-autobahn/autobahnrefo rm https://www.autobahn.de/die-autobahn/autobahnrefo rm https://www.autobahn.de/ueber-uns/niederlassungen/ nord https://www.autobahn.de/ueber-uns/niederlassungen/ nord
Hinweise	Keine
Rechtsbehelf	Keine
Kurztext	 Planung, Bau, Erhaltung, Betrieb sowie Finanzierung und vermögensmäßige Verwaltung der Autobahnen. Zentrale in Berlin, 10 regionale Niederlassungen, 41 Außenstellen, 189 Autobahnmeistereien Zuständig für Bundesstraßen in Hamburg, Berlin und Bremen. Niederlassung Nord betreut die Autobahnen in Hamburg, Schleswig-Holstein, nördliches Niedersachsen, Stade und Lüneburg. Verantwortung für Streckenabschnitte, Tunnel, Brücken, Entwässerungs- und Rückhalteanlagen sowie





Modul	Sachverhalt
	Klärbecken. • Tunnelbetrieb Kompetenzzentrum (Elbtunnelbetriebszentrale) zuständig für: A7: Elbtunnel, Stellingentunnel, Schnelsentunnel A23: 3 Unterführungen A1: Moorfleettunnel A255: Bustunnel Veddel Umgehung Fuhlsbüttel: Krohnstiegtunnel, Einhausung Holtkoppel, Alsterkrugchausseetunnel Wallringtunnel und Deichtortunnel • Funktionen der Tunnelbetriebszentrale für Hamburger Autobahnen: Tunnelüberwachung, Ereignismeldestelle, Veranlassung des Winterdienstes.
Ansprechpunkt	
Zuständige Stelle	Behörde für Verkehr und Mobilitätswende
Formulare	
Ursprungsportal	Hamburg Service, Hamburg Service (Currently this link is only available in german)